

Ekstraordinært møde i Studienævnet for Statskundskab og Samfundsfag april 2020

Referat

Tid: 28. april 2020, kl. 11 – 12
Sted: Mødet blev afholdt via Zoom

Studienævnet for
Statskundskab og
Samfundsfag

Til stede

Carsten Jensen (CJ), Rasmus Brun Pedersen (RBP), Vibeke Lehmann Nielsen (VLN)
Lars Thorup Larsen (LTL), Ella Sigrid Loft (ESL), Peter Stounbjerg (PS), Rune Godske
Bachmann (RGB),

Dato: 12. maj 2020

Side 1/5

Fraværende

Simone Vestergaard Laursen (SVL)

Endvidere deltog

Ida Ravn Eriksen (referent), Susanne Vang, Rikke Haglund Nielsen, Anette Bech-Larsen

Dagsorden

1. Godkendelse af dagsorden
2. Godkendelse af referat
3. Omlægning af eksamensformer sommereksamen 2020
4. Eventuelt

Ad 1. Godkendelse af dagsorden

Dagsordenen blev godkendt uden kommentarer.

Ad 2. Godkendelse af referat

Referatet fra møde 3/20 blev godkendt uden kommentarer.

Ad 3. Omlægning af eksamensformer sommereksamen 2020

Som bilag til punktet var fremsendt en sagsfremstilling samt en oversigt med forslag til omlægning af eksamensformer ved sommereksamen 2020.

CJ oplyste indledningsvist, at han er en del af studieberedskabsgruppen, der er nedsat af fakultetsledelsen på Aarhus BSS med det formål at sikre fælles koordinering og kommunikation i forbindelse med corona-situationen.

AU har besluttet, at alle stedprøver ved sommereksamen 2020 skal omlægges til digital form, og beredskabsgruppen har som følge heraf defineret en række principper for omlægning af eksamen, hvor hensynet er, at omlægningen skal være mindst muligt indgribende i forhold til de originale eksamensformer. Det betyder blandt andet at

- Hjemmeopgaver forbliver hjemmeopgaver, eventuelt med online mundtligt for-svar, hvor dette er relevant.
- Skriftlige stedprøver omlægges til hjemmeopgaver
- Mundtlige prøver omlægges til online eksamen
- Varighed, bedømmelses- og censurform fastholdes så vidt muligt.
- Læringsmål og fagenes indhold forbliver uændret.

Omlægningen til online mundtlige prøver rejser en række praktiske og juridiske spørgs-mål, fx håndtering af en afbrudt eksamen ved dårlig forbindelse. Der arbejdes pt. på fæl-les retningslinjer for hele fakultetet, der beskriver hvordan eksamen skal håndteres. Det forventes, at eksamen skal afholdes via Zoom.

Den medsendte liste med forslag til omlægning af eksamener på statskundskab og sam-fundsfag er godkendt af beredskabsgruppen, men det er studienævnet, der har den ende-lige beslutningskompetence og skal godkende de nye eksamensformer.

På listen indgår enkelte fag, der hører til på Politik og økonomi, og disse er blevet god-kendt af Studienævnet for Økonomi.

Eksamen i Forvaltningsret er mundtlig med forberedelse. Der afventer fortsat en endelig beslutning på Juridisk Institut om, hvorvidt forberedelsestiden skal bortfalde. CJ indstil-lede til, at studienævnet følger beslutningen fra Juridisk Institut, når denne er på plads.

De øvrige fag på uddannelserne omlægges 1 til 1 efter ovenstående principper. Eksamen i Mikroøkonomi bliver dog med hjælpemidler, da FLOWlock-formatet ikke kan understøttes ved en hjemmeopgave. Eksamensspørgsmålet vil blive tilpasset, så det afspejler de ændrede eksamensforhold.

CJ oplyste afslutningsvist, at omlægningen af eksamensformerne vil være gældende for både den ordinære eksamen samt reeksamen i august. Universitetets har dog åbnet op for, at mundtlige online eksamener kan ændres tilbage til fysiske stedprøver, såfremt der lukkes yderligere op for samfundet efter den 10. maj. En sådan tilbagelægning vil dog skulle varsles med tre uger.

Der blev fra studienævnets side udtrykt opbakning til planen for omlægning af eksamensformerne. Dog blev det også bemærket, at studerende bør kende den endelige eksamensform i så god tid som muligt, da det giver usikkerhed, hvis eksamensformen kan blive omlagt endnu en gang. Det vil på samme vis gøre det svært for underviserne, hvis eksamensformatet bliver ændret igen på et senere tidspunkt. CJ understregede, at en eventuel tilbagelægning til oprindeligt format kun vil kunne ske for de mundtlige prøver og ikke ved andre prøveformer.

Studienævnet have yderligere en række spørgsmål til de praktisk forhold vedrørende online mundtlig eksamen, herunder om studerende må optage eksaminationen, reglerne for eksamenssnyd mv.

CJ oplyste, at de normale regler for eksamenssnyd fortsat er gældende. Derudover er de endelige retningslinjer for online eksamen via Zoom ikke fastlagt, men der arbejdes pt. på fælles regler, der kommer for at gælde for alle uddannelser på tværs af fakultetet. ESL bemærkede, at de studerende gerne vil inddrages i dette arbejde, da de sidder inde med mange kommentarer og spørgsmål, der skal afklares. CJ bekræftede, at de studerende vil blive involveret, men at planen for arbejdet med retningslinjerne endnu ikke er endeligt fastlagt.

Der var ikke yderligere kommentarer til punktet, og studienævnet godkendte den fremsendte plan for omlægning af eksamensformer ved sommereksamen 2020.

Ad 4. Eventuelt

Nedenstående punkter blev behandlet under eventuelt:

4.1 Udvidelse af pensumrammen i Makroøkonomi

CJ oplyste, at der som følge af evalueringsresultaterne på Makroøkonomi er iværksat et arbejde med at gennemgå fagets struktur og faglige indhold. Der kommer ny fagansvarlig fra efteråret 2020, Lars Skipper, der er tidligere studieleder på Politik og økonomi.

Pensumrammen i Makroøkonomi er pt. 450 sider, hvilket er lavere end andre fag på statskundskab. Lars Skipper foreslår at udvide pensumrammen med en række politologiske tekster, der skal supplere det økonomiske pensum sideløbende med en mindre reduktion i den økonomiske litteratur.

Der skal ikke træffes beslutning om udvidelse af pensumrammen på indeværende møde, men CJ opfordrede de studerende til at drøfte forslaget og give en hurtig tilbagemelding herpå.

Der blev fra studienævnets side påpeget, at de fagansvarlige for Mikroøkonomi også bør involveres i det videre arbejde.

4.2 Opfølgning på corona-situationen

VLN spurgte til efterfaringerne fra studievejledningen under nedlukningen – ved de studerende, at de fortsat kan henvende sig, og er der melding om stigende mistrivsel?

CJ svarede, at der fortsat er en positiv stemning, men at der også er flere studerende, der er begyndt at opleve ekstra pres. Studievejledningen får mange henvendelser afledt af corona-situationen i disse dage. CJ har i forlængelse heraf planlagt et snarligt møde med Studenterrådgivning for at drøfte mulighederne for ekstra vejledningstilbud til studerende, der er påvirket af situationen.

RBP spurgte, om instituttet planlægger at evaluere på og indsamle erfaringer fra den om lagte undervisning.

CJ meddelte, at undervisningsevalueringen dette semester suppleres af en række ekstra spørgsmål omhandlende e-learning. Derudover planlægges der også at evaluere med underviserne. Han tilføjede, at evalueringsresultaterne fra indeværende semester ikke kan bruges på normal vis. Det forventes dog, at de nye spørgsmål kan give et overblik over, hvad der har fungeret ved fjernundervisningen.

PS har fået henvendelser fra medstuderende, der oplever problemer med at skaffe litteratur, og han spurgte i den forbindelse til dispensationsmulighederne. CJ svarede, at nedlukning af bibliotekerne i sig selv ikke giver anledning til dispensation. Hvis en vejleder attesterer, at nedlukningen har haft afgørende betydning for adgangen til kernelitteratur eller indsamling af empiri, kan der søges om dispensation til udsættelse af en opgaves afleveringsfrist.

VLN supplerede, at der netop er åbnet op for udlevering af pdf-filer af fysisk materiale fra biblioteket.

PS spurgte afslutningsvist til status på undervisningen på summer university og augustfagene, samt om antallet af studerede, der er blevet eftermeldt Individuelt politologisk seminar som følge af aflysning af udveksling eller projektorienteret forløb. CJ oplyste, at 15



studerende har tilmeldt sig seminaret. Vi kender endnu ikke de ekstra tilmeldingstal for sommer university-faget.

Side 5/5
—

Fakultet vil snarest træffe beslutning om afholdelse af fysisk undervisning i juli og august.

Mødet sluttede kl. 11.45.

—
Carsten Jensen
Studieleder

/Ida Ravn Eriksen
Studienævnsupporter

—

—